
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.03.2023.         sēdes protokols Nr.4., 8.p.  

LĒMUMS Nr.142 

Par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu          

 

 Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 15.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanu 

un apbūvi. 

  Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17.punktu 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022.gada 1.jūnijam ir spēkā novadu 

veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas 

plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025.gada 31.decembrim. 

  Pašvaldību likuma 48.panta trešā daļa nosaka, ka saistošo noteikumu izstrādi teritorijas 

plānošanas jomā un to uzraudzības kārtību regulē Teritorijas attīstības plānošanas likums. 

 Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas 

dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais 

zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi 

teritorijas izmantošanas nosacījumi, un kuru izstrādā administratīvajai teritorijai vai tās daļai. 

   Lai Aizkraukles novadā būtu vienoti, līdzvērtīgi, atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem izstrādāti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un to grafiskā daļa, ir nepieciešams 

izstrādāt jaunu Aizkraukles novada teritorijas plānojumu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 75.punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu par teritorijas plānojuma vai 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju. 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 23.panta 

pirmo un otro daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu, atklāti balsojot: atklāti balsojot: 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Uģis RUBENIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, 

Arvis UPĪTS, Uldis DZĒRVE, Dāvis KALNIŅŠ, Guntis LIBEKS, Gatis GŪTMANIS, Elita 

KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS), “PRET” – nav,  “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Aizkraukles novada teritorijas plānojuma (turpmāk – Teritorijas plānojums) izstrādi 

Aizkraukles novada administratīvajai teritorijai. 

2.  Apstiprināt darba uzdevumu Teritorijas plānojuma izstrādei (pielikumā). 

3.  Apstiprināt par Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Attīstības nodaļas ģeogrāfiskās informācijas sistēmas speciālistu 

Didzi GRUNDULI. 

 



2 

 

4. Lēmumu par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu piecu darbadienu laikā pēc tā stāšanās 

spēkā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības mājaslapā 

www.aizkraukle.lv. 

5. Paziņojumu par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu divu nedēļu laikā publicēt  Latvijas 

Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības laikrakstā “Aizkraukles 

Novada Vēstis” un pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv. 

6. Par lēmuma izpildi atbildīgais - Aizkraukles   novada  pašvaldības   izpilddirektors    

Uldis  RIEKSTIŅŠ. 

 

                                

Pielikumā: Darba uzdevums uz 5 lp. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides jautājumos       A.Zālītis  

 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

